Requirentes partes predicte, nominibus quibus supra, nos Bernardum Tornerii, notarium antedictum, et magistrum Bertrandum Bolaroti, notarium domini regis, et quemlibet nostrum quod de omnibus premissis recipiamus et conficiamus ac, si opus fuerit, reficiamus nostra propria auctoritate unicuique parti publica instrumenta (*sic*) per alphabetum divisa; quorum instrumentorum confiendorum, dictandorum et refficiendorum semel et pluries et quociens opus erit et necesse, ad dictarum partium utilitatem, per nos et quemlibet nostrum aut de consilio sapientis vel sapientum, sustancia facti in aliquo non mutata, nobis, notariis predictis,

licentiam et plenariam potestatem dederunt et concederunt partes supradicte, nominibus quibus supra. Acta fuerunt hec in castro predicto de Saxiaco, anno et die prescriptis in presencia et testimonio nobilis viri Amalriei de Tureyo, domini de Podio Therico, religiosi viri fratris Guillermi de Belafar, prioris fratrum Predicatorum Carcassone, fratris Petri Raymundi Autalli, presbiteri ejusdem ordinis, fratris Arnaldi de Bosco, fratris Bernardi Manaria, layorum monasterii Proliani, discreti viri magistri Guillermi de Locis, jurisperiti de Careassona, magistrorum Petri Bolaroti de Saxiaco, Ramundi Girnaycii de Asilhano, notariorum Guillermi de Barossa junioris, Jordani Majoris de Saxiaco, domini Bernardi Rogerii, presbiterii de Senhalen-chis, et magistri Bertrandi Bolaroti, notarii domini regis, qui de predictis debet, ut premitur, confidere publica instrumenta per alphabetum divisa; et magistri Bernardi Tornerii, publici notarii easteri Santi-Felicis et tocius senescallie Tholosane et Albiensis domini nostri Francorum et Navarre regis, qui requisitus hanc eartam recepit et in suo protocollo registravit; vice cuius et mandato, ego, Petrus Tornerii de Cuquo, dicti domini regis notarius publicus, eandem scripsi in duabus peciis parchmenti una cum alia simul conjunctis et conglutinatis, quarum prima peca in ultima linea incipit *viventes* et finit in eadem *et*; secunda vero peca dicti parchmenti incipit in prima linea *ea* et finit in eadem *Ramundum*. Ego vero Bernardus Tornerii, publicus notarius antedictus, me subscripsi et signo meo solito signavi. (*signet.*)

ORIGINAL : Arch. de l'Aude, II, 395

502.503

Conflans, septembre 1321.

Philippe V. le Long, confirme l'accord précédent conclu entre le monastère de Prouille et les seigneurs de Saissac.

Philippus, Dei gracia Francorum et Navarre rex. Notum facimus universis, tam presentibus quam futuris, nos quoddam publicum instrumentum manu Petri Tornerii, clerici auctoritate nostra regia publici notarii, scriptum ac signo Bernardi Tornerii, eadem auctoritate publici notarii, signatum, vidisse, eius tenor sequitur in hec verba :